



MINISTER
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

prof. Lena Kolarska-Bobińska

Warszawa, 6 października 2014 r.

Szanowna Pani
Prof. dr hab. Halina Taborska
Rektor
Polskiego Uniwersytetu na Obczyźnie

Szanowna Pani Rektor,

z przyjemnością objęłam patronatem honorowym Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego obchody 75-lecia powstania Polskiego Uniwersytetu na Obczyźnie. To wydarzenie jest doskonałą okazją, by przypomnieć historię i osiągnięcia Polskiego Uniwersytetu na Obczyźnie, a także zapewnić o ogromnym uznaniu, jakim kierowana przez Panią Rektor uczelnia jest darzona w kraju, jak też poza jego granicami.

Rola Polskiego Uniwersytetu na Obczyźnie od zawsze była i nadal jest wyjątkowa. Świadczą o tym okoliczności oraz główne cele, jakie przyświecały jego powstaniu. Przez lata byliście symbolem suwerennej Polski. Związane z Wami były takie osobistości świata nauki i kultury jak historyk profesor Stanisław Kot czy malarz i pisarz Józef Czapski. Wszyscy wiemy, że z punktu widzenia rozwoju nauki wolność jest wartością kluczową, bo nauka to wolność.

Jestem dumna także z tego, w jaki sposób Polski Uniwersytet na Obczyźnie realizuje misję ciągłości polskiego szkolnictwa wyższego poza granicami naszego kraju. Jest to ważne zwłaszcza dziś, gdy dość liczne grono Polaków przebywa na stałe bądź chwilowo poza granicami kraju. Szansa na kontakt z polską nauką i kulturą, którą otrzymują oni dzięki Polskiemu Uniwersytetowi na Obczyźnie, sprzyja podtrzymywaniu i kultywowaniu naszej narodowej kultury i tradycji.

Z drugiej strony Polski Uniwersytet na Obczyźnie wychodzi naprzeciw potrzebom intelektualnym młodych Polaków mieszkających w Wielkiej Brytanii. Dobra edukacja daje kompetencje i kwalifikacje do dalszego aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym.

Na ręce Pani Rektor składam wyrazy uznania dla prowadzonej przez Państwa działalności badawczo-naukowej, życzę równie efektywnych jak to miało miejsce do tej pory działań na polu edukacji, a także dalszych osiągnięć na rzecz upowszechniania osiągnięć polskiej nauki na świecie.

Łączę wyrazy szacunku

A handwritten signature in cursive script, appearing to read "Andrzej Bobiński".